
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 июня 2024 года № 10/43 

пгт. Ачит 

 

О замене дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Ачитского городского округа дополнительными 

нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на 

доходы                   физических лиц 
 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об 

отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного 

бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», Дума Ачитского 

городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Дать согласие Министерству финансов Свердловской области, при 

составлении и утверждении бюджета Свердловской области на очередной 

финансовый год и плановый период, на полную или частичную замену дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными нормативами 

отчислений в бюджет Ачитского городского округа от налога на доходы 

физических лиц. 

2. Направить настоящее Решение в Министерство финансов Свердловской 

области. 

3. Настоящее Решение опубликовать в Вестнике Ачитского городского 

округа и разместить на официальных сайтах: Ачитского городского округа по 

адресу: http://achit-adm.ru/, Думы Ачитского городского округа по адресу: 

http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономике и финансам  

(С.Н. Рогожников). 

 

 

Председатель Думы городского округа                                 Глава городского округа 

 

                                         А.В. Торопов                                                Д.А. Верзаков 

http://achit-adm.ru/
http://achit-adm.ru/

